
UCHWAŁA NR XLV/444/2017
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 27 września 2017 r.

w sprawie wprowadzenia zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.1))  oraz art. 3 ust. 1 i art. 6k ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2017 r. poz. 1289), uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Postanawia się o wprowadzeniu zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne, o których mowa 
w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz.U. z 2016 r. poz. 785), zwanej  dalej ustawą 
o KDR.

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, przysługuje właścicielom nieruchomości, na których zamieszkują 
rodziny wielodzietne, jeżeli członkowie tych rodzin przebywają w lokalu mieszkalnym z zamiarem stałego 
pobytu oraz w celu zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych i stanowią gospodarstwo domowe wieloosobowe, 
które składa się z minimum jednego rodzica lub małżonka rodzica oraz minimum trojga dzieci w rozumieniu 
art. 4 ust. 2 ustawy o KDR, posiadających ważne Karty Dużej Rodziny oraz właściciel nieruchomości 
zadeklarował, że odpady komunalne będą zbierane w sposób selektywny, zgodnie z regulaminem utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański.

§ 2. Wysokość zwolnienia, o którym mowa w § 1 ust. 1, wynosi 20 % miesięcznych stawek opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, obowiązujących dla gospodarstw domowych wieloosobowych, 
w których odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny i odnosi się do lokali mieszkalnych, 
zajmowanych przez rodziny, o których mowa w § 1.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

§ 4. Traci moc uchwała Rady Miasta Starogard Gdański Nr XXXII/305/2016 z dnia 12 października 2016 r. 
w sprawie wprowadzenia zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 grudnia 2017 r.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Starogard Gdański

Jarosław Czyżewski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2016 r. poz. 1579 i 1948, z 2017 r. poz.730 
i 935



UZASADNIENIE 

 

Celem uchwały jest uszczegółowienie, jakie przesłanki muszą zaistnieć, aby właściciele 

nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne, uprawnieni byli do zwolnienia z 

części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Warunkiem uzyskania zwolnienia 

pozostaje oświadczenie o zbieraniu odpadów w sposób selektywny, zgodnie z regulaminem 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański. Dodaje się 

natomiast warunek fizycznego zamieszkiwania w lokalu mieszkalnym osób, wymienionych w 

§ 1 ust. 2 uchwały oraz warunek posiadania przez te osoby ważnych Kart Dużej Rodziny. 

Zgodnie z art. 6k ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości                   

i porządku w gminach rada gminy, w drodze uchwały, może zwolnić w całości lub w części                   

z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi rodziny wielodzietne, o których mowa   w 

ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny. 

Ponadto zwiększa się wymiar zwolnienia do 20 % wysokości miesięcznych stawek 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, obowiązujących dla gospodarstw 

domowych wieloosobowych, w których odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, 

przyjętych uchwałą nr XXXII/300/2016 Rady Miasta Starogard Gdański w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej 

opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej lokali 

mieszkalnych, zajmowanych przez rodziny wielodzietne, spełniające kryteria zawarte                      

w uchwale. 

Uchwała, po zwiększeniu wymiaru zwolnienia, rodzi skutki finansowe, szacowane na kwotę 

do 77.500 zł rocznie. W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 
 




